
,k * ,k
Br Br

* *
* *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" . ROZVOJ ČR

DODATEK Č. 1

ke Smlouvě o dílo

číslo objednatele: S-20114/DO/2017
číslo zhotovitele: 22-SOD-2017-010

ze dne 21.9.2017

na veřejnou zakázku s názvem:

,,11/330 Poříčany, most přes Dli cv. Č. 330-001"

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5

zastoupený: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných
zakázek

IČ:70891095 DIČ: CZ70891095

bankovní spojení: PPF banka, a.s.,
Číslo účtu
(dále jen ,.objednatel")

a

Zhotovitel

SPOLEČNOST M - SILNICE a Doprastav, PoříČany, most přes Dli
se sídlem: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

zastoupen: Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva
Ing. Zdenkem Babkou, místopředsedou představenstva

Vedoucí společník: M - SILNICE a.s.
se sídlem Husova 1697, 530 03 Pardubice

Stránka 1z7



* 'k ,Á,
* *

* *

jÁr *
* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddíle B,
vložka 430
zastoupen Ing. Václavem Kučerou, předsedou představenstva

Ing. Zdenkem Babkou, místopředsedou představenstva
IČ: 421 96 868 DIČ: CZ42196868
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. číslo účtu

Společník:
Doprastav, a.s.
se sídlem: Drieňová 27, 826 56 Bratislava
SK IČO: 31 333 320, DIČ: CZ31333320

zapsán v obchodním rejstříku Okresního soudu v Bratislavě I., oddíl Sa, vložka 581/B,
podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky podniku zahraniční právnické

osoby pod označením Doprastav, a.s., organizační složka Praha, se sídlem: K zahradnictví
č.ev.13, Praha 8, 180 00, IČO: 492 81 429, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném

Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 8328

zastoupen.: Mgr. Martinem Tutkou, vedoucím OS Praha, Doprastav a.s.
Mgr. Romanem Gunišem, členem představenstva Doprastav a.s.
Ing. Petrem Milanem, členem představenstva Doprastav a.s.

dále jen ,,zhotovitel"

se rozhodly uzavřít níže uvedeného dne, měsíce a roku tento

DODATEK Č. 1

ke SmlouvČ o dílo ze dne 21. 9. 2017 (Č. smlouvy objednatele: S-2014/DO/2017, č. smlouvy
zhotovitele 22-SOD-2017-010 dále jen ,,Smlouva")

Stránka 2 z 7



* * ,k
* ' jÁr

* *
:k *

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionáinI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Článek I.

Předmčt dodatku

l. Tímto dodatkem se mění Smlouva následovně:

Cena díla určená v Článku III. Cena za dílo, odstavec 3.1 a 3.2 Smlouvy se mění
následujícím způsobem (tučně označený text) :

Původní cena díla dle Smlouvy:,

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

Nová cena díla dle Dodatku Č. 1

Cena bez DPH

DPH

Celková cena včetně DPH

56 890016,14KČ

11 946 903,39 Kč

68 836 919,53 Kč

59 735 596,27 Kč

12 544 475,22 Kč

72 280 071,49 Kč

Oceněný výkaz výměr, který byl zhotovitelem zpracován a objednatelem odsouhlasen

v rámci Smlouvy o dílo jako její Příloha č. 3, zůstává v platnosti a doplňuje se soupisem

prací s výkazem výměr dle ZBV č. změny l, ZBV č. změny 2 a ZBV č. změny 3, které

jsou přílohou č. l, 2 a 3 tohoto Dodatku č. 1.

2. Změna č. l uvedená v tomto Dodatku č. l vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
výkopových prací ve středovém dělícím pásu dálnice Dli v souladu s dokumentací PDPS
a RDS výše uvedeného objektu SO 261 pro provedení podkladní betonové desky pro
instalaci trvalých betonových svodidel narazil zhotovitel na sdělovací kabely a kabely Nn
správce dálnice ŘSD ČR uložených v jiné hloubce než by měly být. Po oznámení daných
skutečností byl ze strany správce dálnice Dli - ŘSD ČR vznesen požadavek, aby byly
obnažené kabely vloženy do společné chráničky (kabelový žlab) v místě výkopu v délce

Stránka 3 z7



g, * ,k
* *

* *
* :k

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|ní rozvoj
Integrovaný regioná|ni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

cca 74 m a aby byla rovněž doplněna i rezervní prázdná chránička 0110 mm do daného
výkopu v souladu s metodickým pokynem ŘSD ČR R66. Délka vložené rezervní
chráničky je 102 metrů.
Tyto vícepráce jsou způsobené požadavkem třetí osoby, a mají za následek navýšení
nákladu na realizaci a zároveň navýšení ceny díla. Změna závazku dle tohoto Dodatku č. l
je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) a písm. b) zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a v souladu se Směrnicí ředitele KSÚS
(účinnost od 29. 5. 2017) upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek. S ohledem na uvedené skutečnosti se jedná o
nepředvídanou Změnu ve smyslu § 10 směrnice.
Změna je zařazena do skupiny 3 Směrnice ředitele KSÚS části, která mění rozsah
stávajících položek
Dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se jedná o Změnu neměnící
celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 4.

3. Změna č. 2 uvedená v tomto Dodatku č. l vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
bouracích prací a odstraňování izolace mostovky bylo zjištěno na základě podkladů ze
skládky AVE Čáslav, kde byla tato izolace likvidována, že množství bylo značně

překročené. Likvidaci tohoto materiálu zahrnuje položka č. 182 objektu SO 201 s názvem
,,Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních hmot na skládce (skládkovné) -
izolace vC. podkladu" v množství 132,451 tun. Na základě vážních lístků bylo zjištěné
skutečné množství a to 295,76 tun, přičemž rozdíl mezi skutečností a předpokladem je
163,309 tun.

Jelikož se jednalo o jedinou možnou a nejbližší skládku pro tento typ odpadu, je rovněž
potřebné navýšení položky č. 183 a 184 objektu SO 201 o skutečnou vzdálenost na
přepravu tohoto materiálu, protože v položce se počítá s přepravou do l km a do 10 km a
v skutečnosti se jedná o vzdálenost 63,9 kin. Rozdíl na jedné přepravě je 52,9 km.
Při montáži ložisek na opěrách OPl a OPS došlo k navýšení množství plastbetonu, a to v
položkách č. 83 a č. 84 objektu SO 201, kde se předpokládalo s vrstvou pIastbetonu pro
podlití ložisek a vrstvou plastbetonu pro nadložiskový nálitek v celkové tloušt'ce 40 mm,
ale ve skutečnosti a dle RDS je celková tloušt'ka plastbetonu 70 mm.
Skutečné výměry a celkové vyčíslení navýšení jsou součástí ZBV č. změny 2 v příloze
tohoto dodatku.

Stránka 4z 7



j * *

* *
* *
* Br

* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionálni rozvoj
Integrovaný regionálnI operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

Změna je zařazena do skupiny 3 částí, která mění rozsah stávajících položek
Dle Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek se jedná o Změnu neměnící
celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 4.

4. Změna č. 3 uvedená v tomto Dodatku č. l vznikla na základě skutečnosti, že při realizaci
dopravně inženýrských opatření na dálnici Dli v rámci realizace prací na dálnici Dli,
došlo vlivem třetí osoby, co je v tomto případě Ředitelství silnic a dálnic ČR (dále jen
řsd ČR) jako správce dálnice Dli, ke změně množství a typu dočasných betonových

svodidel. V zadávací dokumentaci se uvažovalo s množstvím 200 brň betonových
svodidel výšky 1,10 m určených pro všechny etapy uzavírek na dálnici Dli. Při
projednávaní 2. až 3. etapy uzavírek na dálnici byla vznesen požadavek ze strany ŘSD ČR
pro osazení betonových svodidel výšky 1,20 m v množství 295 brň. Toto množství v
dalších etapách narůstalo, až na 490 brň. Celkové množství bylo upřesněno po projednání
zbylých etap uzavírek na dálnici Dli v rámci rekonstrukce mostu.

Tato změna v zadávací dokumentaci způsobená požadavkem třetí osoby, má za následek
navýšení ceny díla.
Změna je zařazena do skupiny 3 Směrnicí ředitele KSÚS části, která mění rozsah
stávajících pOložek
Dle Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek se jedná o Změnu neměnící
celkovou povahu veřejné zakázky dle § 222 odst. 4.

5. Na základě výše uvedených skutečností dochází v položkovém rozpočtu
k navýšení/snížení některých stávajících položek, resp. vzniku nových položek. Vícepráce
- změny kladné činí celkem 3 429 998,58 KČ bez DPH, 3 414 696,16 KČ s DPH, což činí
celkem 7,24 % z celkové ceny díla. Méněpráce - změny záporné Činí celkem 584 418,45
KČ bez DPH, 701 302,14 KČ s DPH, což činí celkem 1,23 % z celkové ceny díla. Součet
sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 tímto Dodatkem č. l činí celkem
6,00% závazku a nepřekračuje povolený limit 30 % hodnoty závazku. Absolutní hodnota
Změn kladných a Změn záporných pro Skupinu 3 činí celkem 8,47 % závazku a
nepřekračuje povolený limit 50% hodnoty závazku.

6. Změny zařazené do Skupiny č. 5 - změny dc minimis - jsou změny, které splňují
podmínky stanovené v § 222 odst. 4 zákona o zadávání veřejných zakázek, tedy jde o

Stránka 5 z7



* * ,k
* :k
* *

Br *
* ,k *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejíž hodnota je nižší než limit 15
% původní hodnoty závazku a současně, jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro
nadlimitní veřejnou zakázku. Součet sumy Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3
stanovené tímto Dodatkem č. l Činí celkem 8,47% závazku a nepřekračuje povolený limit
15 % hodnoty závazku.

7. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. l zůstávají nezměněna.

Článek II.

l. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v Registru smluv, které provede objednatel neprodleně, nejpozději do 30
dnů od jeho podpisu.

2. Zdůvodnění změny ceny díla je uvedeno ve Formuláři pro ohlášení změn stavby

- změnový list č. 261/1 jako příloha č. l tohoto Dodatku č. l,
- změnový list č. 201/1 jako příloha č. 2 tohoto Dodatku č. l,

, - změnový list č. 181/1 jako příloha č. 3 tohoto Dodatku č. 1.

3. Tento Dodatek č. l vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 3 stejnopisy
a zhotovitel 2 stejnopisy.

4. Uzavření tohoto Dodatku č. l bylo schváleno usnesením Rady Středočeského kraje
č. 090-39/2018/RK ze dne 17. 12. 2018

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří následující přílohy:
l) ZBV č. 1 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
2) ZBV č. 2 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, změnový list
3) ZBV č. 3 - Formulář ohlášení změny, doklady, vyjádření, zniěnový list

Stránka 6 z 7



* * *
* *

* *
jÁr Br

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regioná|ni rozvoj
Integrovaný regionálni operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ" ROZVOJ ČR

V Hradci Králové dne: ZO -12- 2018

Zhotovitel
SPOLEČNOST M - SILNICE a Doprastav,
Poříčany, most přes D11kraj

Ing. Václav Kučera ř\,/í ä;Ss
V. V Pa rdu!)ic(g,

16' "l
Predseda predstavenstva !č,421 96 838. d\ĺ,c2421 96 868

řEdite|st"jj
NI-SILNICE a.s. 5 ' adec Králové l,Resslova 9 6/13, SUČ) 02 Hr

0 0

Ing. Zdeněk abka

Místopředsed představenstva
M-sILľýĹ e ,,,,

Mgr. l 'n Tutka
vedouca Štěpného závodu

Doprastay; a.s., organizační složka Praha

M .Ŕ an Guniš
člen "př stavenstva
D?Pr stav,,,a.s.

Ing. Peter Milan
člen představenstva
Doprastav, a.s.

Stránka 7 z 7

V Praze dne: 2 8, 12, 2018

Objednatel
Středočeský kraj

.
M rtin Herman
r dní pro oblast investic a

eřejných zakázek



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo so/ps l Číslo zbv:
11/330 Poříčany, most přes Dli ev. Č. 330-001 l číslo Změny SO/PS:
Název stavebního objektu/provoznIho souboru (SO/PS): 1

, Úprava svodidla v SOP 261 l 1

Objednatel: středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
lČ: 00066001

Zhotovitel: SPOLEČNOST M - SILNICE a Doprastav, Poříčany, most přes Dli
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
lČ: 42196868

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. ,áporných kladných a Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.3 0,00 139 129,06 139 129,06

. . . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast ZBV c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.4 0,00 0,00 0,00

.. . Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn zápornýchcast zbv c. záporných kladných a Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn Cena navrhovaných Změn záporných
č. záporných kladných a Změn kladných celkem

1 0,00 139 129,06 139 129,06

Části ZBV se čÍsĹujÍ číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávajIcí číslo Skupiny.
stejný systém čĹs|ovánľ se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list ČIsb parě: _ ,n,



Příloha č. 2

Název a evidenční číslo Stavby: Číslo SO/PS l Číslo ZBV:
11/330 Poříčany, most přes Dli cv. č. 330-001 l číslo Změny SO/PS:
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 1
Úprava svodidla v SOP 261 l 1
Strany smlouvy o dílo č. S-2014/DOP/2017 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřene dne 21.9.2017 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Středočeský kraj se sídlem Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5, Smíchov
Zhotovitel: SPOLEČNOST M - SILNICE a Doprastav, Poříčany, most přes Dli se sid|e|n Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

Přiiohy Změnového listu: Parě č. Příjemce
1. Krycí list 1 počet listů 1 Objednatel
2. změnový list 1 počet listů 2 Zhotovitel
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů 3 Projektant
4. Rozpis oceněni Změn položek 1 počet listů 4 Stavební dozor
5. Přehled zařazeni změn do skupin 1 počet listú 5 ROK
6. Přehled dalších dokladů 20 počet listú

Iniciátor změny: SPOLEČNOST M - SILNICE a Doprastav, Poříčany, most přes Dli
Popis a zdůvodnění Změny:

Změna se týká podzemního vedení ŔSD - sdě/ovacl a ŔSD NN.
Při realizaci výkopových prací ve středovém dělichn pásu dálnice Dli v souladu s dokumentací PDPS resp. rds objektu so 261
pro provedení betonové desky pro urMstnění trvalých betonových svodidel, narazil zhotovitel, v hloubce cca 30-40 cm pod
povrchem, na kabely - sdělovací kabely ŘSD a kabely NN ŘSD. Tato skutečnost byla oznámena správci dálnice Dli - ŘSD ČR.
Na základě toho byl vznesen požadavek ze strany ŘSD ČR, aby byly kabely vloženy do společné chráničky v místě výkopu délky
74 m, rovněž bylo požadováno správcem vložení rezervní prázdné chráničky do daného výkopu dle metodického pokynu ŘSD
R66. Délka osazené rezervní chráničky činí 102 m a je průměru 110 mm. Po zrea|izovánj tohoto požadavku byly hráničky
zaměřené geodetem stavby a byl vypracován předávací protokol dle metodického postupu ŘSD.

Tato změna vznikla na základě dodatečně zjištěných skutečností při provádění stavebních prací, na jejichž základě třetí
neopomenutelná osoba = ŘSD ČR vznesla dodatečný požadavek na změnu díla.
Jedná se o Změnu nepodstatnou, nepředvídanou, která je tak podle § 5, odst. 1, pism.c), resp. § 10 Směrnice R-SM-36 Krajské
správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017) upřesňujÍcÍ prováděni změn závazků dle zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek zařazena do Skupiny 3. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné
zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. se jedná o nepodstatnou změnu závazku a dle § 222, odst. 6 se
jedná o změnu nepředvídanou.

Údaje v Kč bez DPH:

. . Cena navrhovaných Změn Součet absolutnIchCena navrhovaných Zmeň Cena navrhovaných Zmeň . , . , . ,
záporných kladných zapornych a Zmeň kladných hodnot Zmeň kladných acelkem Změn záporných

0,00 139 129,06 139 129,06 139 129,06

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing. Tomáš Červencl datum podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Miroslav Seidl datum POdPiS,
'"""

Technický dozor investora jméno Ing. Jan Bardaševský datum podpiš

Supervize jméno datum

Zástupce Objednatele jméno Be Zdeněk Dvořák datum podp s
Ľ

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou pod " n¥popsáňy/
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového listu nejsou
zlepšením dle ČI. 13.2 Smluvních podmínek. Tento změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto
Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny, Na důkaz toho připojuji příslušné
osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba , ,
jméno Martin Herman datum podpisObjednatele)

, Ing Václav Kuče'a datum "I'? g ) ľ) %' podpsjméno M - SILNICE a.s. . ,
Ing. Zdeněk Babka datum ,t7 " ' . 'U podpisjmé'° M - SILNICE a.s. d- ?.2o

Mgr. Martin Tutka da um podpisZhotovitel jméno Doprastav a.s. t 4, '7. 2g) "

jmé,, ,jp:::t:,':j::" datum 2(j podpis

jméno ":',::,::a:::,:" ,,tum 2(j' Ú podpis

Číslo patéí]



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS)

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1
Název Stavby:
11/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001

Číslo SO/PS l číslo Změny SO/PS:

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Úprava svodidla v SOP

261/1

Údaje v KČ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

1 148 844,28

Poznámka:
Cenu všech Zmeň zapornych v predchozich Zmenach na SO/PS a cenu
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem minus (-).

Cena SO/PS v předchozích ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn Rozdíl ceny SO/PS poCena všech Změn zapornych v , Cena SO/PS po V . .
. . . . kladných v . . . všech predchozichpredchozich Zmenach na . . všech predchoztch . .predchozich . . Zmenach a veSO/PS . . Zmenach .Zmenach na SO/PS Smlouve

2 3 - zadat 4 - zadat 5=1"3"4 6=5-1

stavebníhnontážnI práce 0,00 0,00 1 148 844,28 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV: Údaje v KČ bez DPH

. Cena všech Změn Cena všech Změn. . Cena navrhovaných . .Cena navrhovaných Zmeň kladných na SO/PS kladných na SO/PS k
. . Zmeň kladných na . .zapornych na SO/PS SO/PS (predchozich a ceně SO/PS dle

navrhovaných) Smiouvy v %
7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 139 129,06 139 129,06 12,11%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v KČ bez DPH

. . . . Rozdíl ceny SO/PS RozdIl ceny SO/PS poCena všech Zmeň zapornych . . . . . . . . . .
. . Cena SO/PS po teto po teto Zmene oproti teto Zmene oproti cenena SO/PS (predchozich a V V

. Zmene cene SO/PS dle SO/PS dle Smlouvy vnavrhovaných) Smiouvy %
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavebni/montážni práce 0,00 1 287 973,34 139 129,06 12,11%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Tomáš Červencl souhlasím

. t. · '

Projektant (autorský dozor):

Stavební dozor:

Zástupce Objednatele:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové
projednání Změny:

Ing. Miroslav Seidl souhlasIm

Ing. Jan Bardašwský

Bc. Zdeněk Dvořák

souhlasím

souhlasím

Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA
souhlasím

-
f

" ď'



Příloha č. 4

Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV čÍslo: 1.
Evidenční číslo a název stavby: ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS)
11/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001

ČÍslo a název SO/PS: 261 - Úprava svodidla v SDP 1

Číslo a název rozpočtu: Skupina Změn: 3

Poř. nozs vi ve Mnozs i ve nozstvi Cena za Cena Změny Cena Rozdíl cen
. M " t " " tv' M " ' . celkem ve . . Zmeny Podíl cenP:|. Kód položky Název položky m·j- Smlouvě Změně rozdílu "ŔJĹ" Sm%ě kladné v KČ Z"m"::ě","K"č '"::"Č" " celkem v %

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
7 !171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) T 211,470j 229,830Ĺ 18,360 166,00 35 104,02 0,00 3 047.76 38 151.78 3 047,76 7,99

·1 · ·

}NOVÉ POLOŽKY ,
" "101 "j460010022 ÍVytyčení trasy vedení kabelového podzemního podél silnice , km , Q000j , .,0.,102.) .. 0.102, 1 348,00, 0,00, 0,00, 137,50, 137,50, 137,50. 100,00

ÍLože kabelů z pIsku nebo štěrkopísku ti 5 cm nad kabel, kryté plastovou deskou, š lože do
m 0,000, 102,0001 102,000 28,00 0,00 0,00 2 856,00 2 856.00 2 856,00 100,00102 j460421072 !50 cm

103 !"345751030 jdeska kabelová krycí DEKAB 200/2 PVC červená ,. , m _ _ 0,000' 102,000Ĺ 102,000, 36,00 0.00 0,00 3 672,00 3 672,00 3 672,00 100,00

104 583373100 'štěrkop'sek (Horní Řasnice) frakce 0-4 tř'da B "" ' " "" '" " '" "' T " " " ' "" " " 0,000 '" " 20,400) """" 20,400' 219,00: "" " " " 0,00' " 0,00"" ' 4 467,60' , 4 467 60 4 467 60 100,00
— ? — -- - - - -— - -— ·— -— k- — —· —- ----- - ---- — -- '-· - - -· - · - ·- -- - · · -· ' · ·- - - - -- ·--- ' - · --- -· - '·· ' · - '

105. 1,460600023 |Vodorovné pkm,íst,ěn,í .hominy jakékoliv,třídy,do 1000 m _ m3 _ 0.000 10,200, 10,200| _ _87,00| _ 0,00i 0,00, 887,40' 887 40 887 40 100,00
I :

106 |4606,00031 _ _ !Přip1at,e,k, k y!!d!?!!?ynému pře.mistěni horniny.za.každých dalších ,1000 m _. . ... . m3 0,000' 193,8001 _ 193,800,|_ ___ _ _, __15,00! _ _ 0,00 0,00 2 907,00 2 907 00 2 907,00 100.00
""107 112103000""""" " "|Geodeti;kěi päce před výstavbou " kč ' 0,000 1,000j 1,000| 5 476,00 0,00' 0,00 5 476,00 5 476 00 5 476 00 100.00

108 112303000 jGeodetické ptáče po výstavbě kč ' 0,000 1,000j 1,0001 5 476,00j 0,00 0,00 5 476,00 5 476,00 5 476,00 100.00
109 !13203000 |D,oky!!!.?ntace stavby bez rozlišenÍ _ Kč 0,000 _ _ ____ _1,000' _ __ 1,OOOi 5 476,00: 0,00, 0,00 5 476,00 5 476,00 5 476,00 100,00

"'""1 1"o""j13244000 " "'"'""ŤŮ"kumentace pro provádění stavby KČ ' 0,000' _1,000j _ _ , 1,000! 7 169,00' 0,00' 0,00 __ _7 169,00' 7 169,00 7 169,00 100,00

111 !013254000.1 |Dokumentace skutečného provedení stavby, geodetické zaměření . KČ 0,000 1,OOO: 1,000! 4 978,00i 0,00 0,00 4 978,00 4 978,00 4 978,00 100.00l —..-. · -···-- · ·- · ·· ·--··-- - ·-- ' ·- -' ·-" ··-'··- ·- ·· "·"· ·'· ·' --'· ·- --- : - -- -- --—-—-----:---— -- --- ' '"- -- -"- ' "' ' " " '-- ' - ' ' "- ' ' ' " " "" " ' " "' " " " " ' ' "" ' "" '" "---"' ""' "" " '" '" -"
112 1460151023 1H|oubenÍ kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 100 cm, hl 60 cm, v hornině : i' m ! 0,000' 102,000| 102,000| 490,OO! 0,00; 0,00 49 980,00 49 980,00 49 980,00 -100 00itř3 ' ' i i

..-.....k.-....-- ·-..—.-·--··-····A-.· ——- — - ·----- --- -· --·- - ·· · ' : - '

11.3 |460561023 !zFsyp. iýh"!uíně šířky 100"cm, hlou.b.ky 60 C!!!,..E.h9!!!!?y třídy 3 m ! 0,000 102,000| 102,000Ĺ 134,00! 0,OO! 0,00 _ _13 668,00 13 668,00 13 668,00 100,00
"114""'|345i51'45 '"""""""""""""""""" jžlab kabeíov4 sví"kem"PVC"(130x140)"" m ! 0,OOG 74,000Ĺ 74,000; 221,OOi 0,OO! 0,00 16 354,00 16 354,00 16 354,00 -100,00

-. . .. ... ... . - . - .. , . ."'""!'"""'"""'"""_""""_""""—" I : ; · '

115 j34571355 Ĺtrubka elektroinstalační ohebná dy.oyp|á.št'?yá korugovaná 0..94/110 mm, HDPE+LDPE m : 0,0001 __102,000| 102,000! 63,70! 0,00! 0,00 6 497,40 6 497,40 6 497,40 100,00
"'""1'16"' j460520164""""""""""""""" Montäž"trubekoch;ann4ch"p|astov4ch'"tjh'4ch'"'D do 110 mm uložených do rýhy . ' m . )., 0,000) 102,000: 102,000! 41,90} 0,00: 0,00 4 273,80 4 273 80 4 273,80 100,00

117 |460510274 ĹKanály do rýhy ze žlabů plastových šířky do 20 cm i m i 0,000' 74,000! 74,000! 24,40! 0,OO! 0,00 1 805,60 1 805,60 1 805,60 100,00

ICELKEM: 35 104,02 0,00 139 129,06 174 233,08 139 129,06



l

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN (údaje v Kč bez DPH)

ívazev a e" my· '"""" ' "' '"'
1 Pňjatá smluvní částka bez rezervy a DPH 56 890 016,14

2=1+19+29 Aktuálni smluvní částka (cena stavby) bez DPH 57 029 145,20

Aktuálni smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 69 005 265,69

3=(2/1)'100 Procertto změny přijaté smluvnl částkY 100,24%
4=(24/1)*100 S[edčNánl \/YhrazenÝch změn (Skupin& 0|0096

5=(27/1)"100 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00%

limitu 15 % pro pod$áamou změnu pro 0,00%
7mé'y 'áp'mé dl' 'í 14, odst- (s), písm b)

11/330 Poříčany, most
9=(31/1)"1ljO

10=(35/1)'100

11=1'0,5

Sledováni limitu 50 % 0,24%
Skupina 3

SledovánI limitu 50 % 0,00%
Skupina 4

Zákonný limit 50 % p'° 28 445 008,07
Skupinu 3 a Skupinu 4

£"37)/1"¶00
ABS

13=36+37
ABS

4922400043

Sledováni limitu 15 % 0,00%

Sledováni limitu 149 224 000 Kč 0,00

zbývá do limitu 149 224 000,00

4=(24/1)*100 S[edčNánl \/YhrazenÝch změn (Skupin& 0|0096 V

5=(27/1)"100 Sledováni záměny položek (Skupina 2) 0,00% Skupiny zmeň

limitu 15 % pro pod$áamou změnu pro 0,00% -1- -2- -3- -4- -5-
7mé'y 'áp'mé dl' 'í 14, odst- (s), písm b)

. Změny dc minimisVyhrazené zrněny (Doměrky) (dle §100 zákona č. Záměna položek (dle §222 odst (ň zákona C. Změny nepredvídané (dle §222 odst (6) zákona č Změny nezbytné (dle §222 odst (5) zákona č. 134/2016 Sb ) Změny neměnící celkovou povahu veřejné zakázky (dle
134/2016 Sb.) 134/2016 Sb.) 134/2016 Sb ) §222 odst (4) zákona č 134/2016 Sb )

Suma ZměnyZměny ZMny Změny Suma Suma abs Změny Změn Suma abs záporné
Změny záporné Upomé Sum Změn zápomó záporné Změn hodnot Změn zápomé záporných hodnot Změn .

(zadávat se " (ZMáVM Změny kladné úpomých a (zadávat se Změny úporných a záporných a (zadávat se Zrněny kladné . (zadávat se Změny kladné hmit15 %Změny kladné Hodnota ZBV (zadávat se Zrněny kladné záporných a . kladné a zápomych a
· . znaménkemSO ZBV č. Název SO/PS lpredmět Změny znaménkem znaménkem Změn kfadnych znam6nkem Změn kkdnych znaménkem Změn Změn znaménkem Změn Změn kladných .

mínus) mínus) mfnw) mínus) kladných kladných mínus) kladných minus)

19=22+25+28+32 20=23+26+29" 21=19+20 22 23 24=22+23 26 26 Z7e25+26 28 29 30=28+29 31=j28|"29 32 33 34=32+33 35=|32j"33 36 37 38=(36+37)/1"100
16 17 18 +36 33+37

Ĺ _ Ill330 Poříčany, most přes Dli cv. č. 330-001 0,00 139 129,06 139 129,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 129,06 139 129,06 139 129,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%
261 1 Upráva svodidla v SOP l doptnění chramček 0,00 ¶39 129,06 139 129,06 0,00 O M 0,00 139 129,® ¶39 129,® 139 129,06 om 0,00 (1,00 0,00 0,00%

.~a~_



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: ,,II/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001"

Název stavebního objektu l provozního . · .Objekt: 261 - Uprava svodidla v SDPsouboru (SO/PS):

Číslo SO/PS l číslo změny SOIl'S: SO 261

SouČást dokumentace ZBV
Doklad ANO .

(počet listů) NE - Ulozeno
Soupis prací po všech změnách 6
Zapiš z ŠD 7
Zápis z KD 5
Fotodokumentace 6
Oznámení o provedení víceprací 2
Stanovisko AD l
Stanovisko TDI l

počet listů celkem 22



Příloha č. 7

KRYCÍ LIST SOUPISU

SO 261 - SO 261 Úprava svodidla v SOP

Společnost M - SILNICE a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

Cena bez DPH 1 287 973,34

Cena s DPH v CZK 1 558 447,74



Příloha č. 7

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

. .. L .. .

SO 261 - SO 261 Úprava svodidla v SOP

Společnost M - SILNICE a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV - Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce

4 - Vodorovné konstrukce

8 - Trubní vedení

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 - Přesun sutě

998 - Přesun hmot

žElV Č.1-NOVÉ POLOŽKY

1 287 973,34

1 287 973,34

133 611,10

97 860,00

819,00

900 772,00

10 802,70

8 027,24

136 081,30

SOUPIS PRACÍ



Příloha č. 7

St a'ib a:

:i 'J30 mes': 1"""( ": í:' '
r b

Sc) 251 - ':č) 261 ' ':" "-:' " - ' ' ' , ..:.:' '

SO 261 - SO 261 Úprava svodidla v SOP

|'/'í':tc}:

ůjci'í Společnost M - SILNICE a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]

Náklady soupisu celkem

Cena celkem [CZK] Cenová soustava

1 287 973,34

D HSV

D 1

1 K 111201101

i 2 K 122301101

i 3 K 122301109

! 4 K 162301501
ľ'

i 5 K 162701105

6 K 171201201

7 K 171201211

Práce a dodávky HSV
Zemní práce

i 287 973,34
133 611,10

Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kořeny z celkové plochy do 1000 m2

(116-31)*3,0

Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4 objem do 100 m3

0,3"((116-31)*4,0+31*(3,0-2,0))

Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v hornině tř. 4

07 3*11L3

Vodorovné přemístění křovin do 5 km D kmene do 100 mm

Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4

"na skládku - celkem 10km

111,3

Uložení sypaniny na skládky

"na skládku

111,3

Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)

m2 255,000 22,00

255,000

m3 111,300 169,00

111,300

m3 33,390 17,00

33,390

m2 255,000 33,00

m3 111,300 158,00

111,300

m3 111,300 10,00

111,300

t 229,830 166,00

5 610,00 es Urs 2016 02

18 809,70 es Urs 2016 02

567,63 es Urs 2016 02

8 415,00 es Urs 2016 02

17 585,40 es Urs 2016 02

1 113,00 es Urs 2016 02

38 151,78 es Urs 2016 02



Příloha č. 7

"na skládku
1,8"111,3
"na skládku ZBV Č.1

.- K POL. 105 1,8*10,2
i 8 i K !174101101 ĹZásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3
Ĺ.._____L._,_ ' .. . ... ... . -.....

'i";' "mezi beton. svodidly
2,1*1,15*(31,0+2*3,5/2)

i 9 ! M !583441970 !štěrkodrt' ,frakce 0-63 i ĺ
_.-.L...__.....-..;...... ...... ...... ... ...... .. .

'.:'t· "porovnatelná položka pro Štěrk fr. 16/32
1,8*83,318

211,470

18,360

83,318 47,00

83,318

149.972 263.00

3 915,95 es Urs 2016 02

39 442.64 es Urs 2016 02

149,972

D 4

10 ! K 451315133

11 : K :451576121

D 8

i 12 K |899232111

Vodorovné konstrukce

Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 8/10 ti do 200 mm m2

(116-31)*4,0"31*3,0-10*1,0*1,3

Podkladní a výplňová vrstva ze štěrkopísku tí do 200 mm i m2

"ti. min. 100mm
(116-31)"4,0"31*3,0-10*1,0"1,3

420,000 116,00

420,000

420,000 117,00

420,000

97 860,00

48 720,00 es Urs 2016 02

49 140,00 es Urs 2016 02

Trubní vedení

výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm snížením mříže

°"porovnatelná položka pro zaslepení stáva jící vpusti

1

kus 1,000 819,00

819,00
819,00 es Urs 2016 02

1,000

D 9
r' ' ' ' " j

' 13 K !911331251

i 14 K j911381124

' 15 K ,911381147

16 K 911381154

17 K 966076141

Ostatní konstrukce a práce, bouráni
'Svodidlo ocelové oboustranné zádržnosti H3 typ KB1 MH3 se zaberaněním sloupků v rozmezí do 2

m 20,000 3 486,00
m
14,0+6,0 20,000

Silniční svodidlo betonové jednostranné průběžné délky 4 m výšky 1,2 m m 134,000 4 854,00

(20,0+31,0+16,0)*2 134,000

Silniční svodidlo betonové oboustranné průběžné délky 4 m výšky 1,2 m m 24,000 4 854,00

12,0"2 24,000

Silniční svodidlo betonové oboustranné koncové délky 4 m výšky 1,2 m m 8,000: 4 854,00

4,0"2 8,000

Odstranění svodidla NHKG vcelku m : 232,0001 109,00

2"116 232,000

900 772,00

69 720,00 es Urs 2016 02

650 436,00 es Urs 2016 02

116 496,00 es Urs 2016 02

38 832,00 es Urs 2016 02

25 288,00 es Urs 2016 02



Příloha č. 7

d 997 Přesun sutě
l 18 : K 997013811 !Poplatek za uložení stavebního dřevěného odpadu na skládce (skládkovné)

í..0,9*255*0,03

19 K 997211521 'Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu na vzdálenost do 1 km

"svodidlo

l ,12,528

20 K 997211529 ĹPříplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot

l "celkem 10km
' 9"12,528

; f! 21 K |997211612 |Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu
L

·.". 12,528

t 6,885 268,00

6,885

t 12,528 328,00

12,528

t 112,752 10,00

112,752

t 12,528 297,00

12,528

10 802,70
1 845,18 es Urs 2016 02

4109,18 CSÚRS201602

1 127,52 es Urs 2016 02

3 720,82 es Urs 2016 02

d 998 Přesun hmot
I ' _"_' ___

i 22 l k 1998225111 |Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo
jživičným

8 027,24

t 445,958 18,00

ZBV Č.1-NOVÉ POLOŽKY
i 101 I :460010022 jvytyčeni trasy vedení kabelového podzemního podél silnice km

t
Vytýčení tasy kabelu cjeocjetem 02m
102/1000

: 102 }460421072 jLože kabelů z písku nebo štěrkopísku ti 5 cm nad kabel, kryté plastovou deskou, š lože do 50 cm m

:í I i

0,102 1 348,00

8 027,24 es Urs 2016 02

136 081,30

137,50 JC dle SO 431

102,000 28.00 2 856,00 JC dle SO 431

103) 345751030

' 1041 583373100

105 460600023

ochranný zásyp kabelu pískem na délku 102m

102m

deska kabelová krycí DEKAB 200/2 PVC červená

krycí deska kabelů na délku 102m

102m

štěrkopísek (Horní Řasnice) frakce 0-4 třída B

0,5*0,2*102*2

Vodorovné přemístěni horniny jakékoliv třídy do 1000 m

0,5*0,2*102

Příplatek k vodorovnému přemístění horniny za každých dalších 1000 m

m 102,000 36.00 3 672,00 JC dle SO 431

t 20,400 219,00 4 467,60 JC dle SO 431

m3 10,200 87,00 887,40 JC dle SO 431

106 460600031 m3 193,800 15,00 2 907,00 JC dle SO 431



Příloha č. 7

"dalších 19 km

10,2*19
l; 107 ! !12103000 1Geodetické práce před výstavbou l

i kC
i

1,000 5 476,00 5 476,00 JC dle SO 431

"vytyčeni trasy kabelu"

0,495
r--

. 108 A2303000
,_.__..-,-... . .

109 '13203000

' 110 13244000

111 '013254000.1

! 112 460151023
í . . . . . ...

' 113 '460561023

, 114 34575145

115' 34571355

Geodetické práce po výstavbě

"zaměření skutečné polohy kabelu po osazerú Dřo ŘSD ČR"

0,66

Dokumentace stavby bez rozlišení

"zzkreslení skutečného kabelového vedeni do ROS SO 261"

0,990056

Dokumentace pro prováděni stavby

"RDS-Z-PDS SO" 181
0,13

Dokumentace skutečného provedeni stavby, geodetické zaměření

"DSPS SO 261"
0,900018

kC

kC

1,000 5 476,00 5 476,00 je dle SO 431

1,000 5 476,00 5 476,00 JC dle SO 431

kC 1,000 7 169,00 7 169,00 JC dle SO 431

kC 1,000 4 978,00 4 978,00 JC dle SO 431

Hloubeni kabelových zapažených i nezapažených rýh ručně š 100 cm, hl 60 cm, v hornině tř 3 m 102,000 490.00 49 980,00 es Urs 2018 01

výkop pro kabelovou trasu

102m

Zásyp rýh ručně šířky 100 cm, hloubky 60 cm, z horniny třídy 3 m 102.000 134.00 13 668,00 es Urs 2018 01

zásyp kabelové trasy

102m

žlab kabelový švikem PVC (130x140) m 74.000 221,00 16 354,00 es Urs 2018 01

ochranný žlab pro stávající kabelové vedeni před mostem a za mostem

37,0 + 37,0m

trubka elektroinstalační ohebná dvouplášt'ová korugovaná D 94/110 mm, HDPE+LDPE m 102.000 63,70 6 497,40 es Urs 2018 01

HDPE chránička průměru 110mrn - rezervní

102m

: 116 ;460520164 Montáž trubek ochranných plastových tuhých d do 110 mm uložených do rýhy

osazení HOPE chráničky průměru 110mm do výkopu - rezervní

102m

117 460510274 jKanály do rýhy ze žlabů plastových šÍřky do 20 cm

montáž ochranného žlabu pro stávající kabelové vedeni před mostem a za mosteni

37,0 + 37,0m

m 102,000 41,90 4 273,80 es Urs 2018 01

m 74,000 24,40 1 805,60 es Urs 2018 01



Denní záznamy stavby "·' '"° 0\. '

Datum

pa --=

áQYä iáátbe ' M j/äYjĹ oďm
l"" %u' -k ,',4u,/ ZL "l

e

a .,Le .&z"F

můš K=e.. /Fšt. Cl ŽS"C 1'i 'a 'sy'%

RÚž
N l

C ,\SW,;' T"" Ä!g=%eM

-=
'\'" EšĚ-

"mm
=Č " --'

¢=Kj
YL, '

i

\%KT
7<d 'Níj< "

\jů"_wi Ý¥3&i "N&
t,cm 'JM K\jYŠ

=C.
k 'J\&,ŇÁ

1 s,' \3e\r\ %-@\j Bk \sn\ 'j W ""

'ENT" " """ " "" """""'"""""""
"'J Y4 l"""

\NA Yi.



y Š,' " ' ¥ ť;s i,?

Denní záznamy stavby List čĺs|o:LŠL,,..,,.___ í '

Datum

-RiŠ& '
ŕk:ň """

b, P e

"Ek . ..N\

l'
a É ÁčLw j

Ĺ" -d j,±í ;?. ,' ,,é>, l ,i,,
'·" ^i q /É -ÚL,/ kc _ť 97' 4ť)- ... _C.C ,g "i'e ' át

i' ,ĽĹŽ~ L, _d e '/""ť" '· ° " ' ')," " '" ;':;

"- "Z/Rb/g.; yi_ A "LĽg O/jä &,,\ yá m,&· ,X(, vi? .cŔMO(e"":,{~ ," ,N, "Ut:i e l,&(. ,, r lV ge 9// e.,, ( l ;jí "
':"Ĺ.,/7[' :.." l' QĹ,' ""OŤ1 ,"/opr l

'"'" " :":"" E1),^«j(cl,q' ^'m Cůe >Ĺ,/ý" (Á" ,!'"ěj""r' l C9V a GS .,,i
či l , 'ĹQĽ1, Cc-, ce J ťt> ·(, b',io q ,k ľ 6J, ĹČĹ, q ŕů 'qf't Ra (j 'i:' '

k L, Y.AÉĹc L. ' l ,q j'?
l{/b, ,(cL,/ cj, iůAY "F " Á/ l

"""""""" l """ ZŠ

,~ -LÁ
,Q, l

___-..Z'"-u" /'Z> q \)')j'

" ,;"'
ECo, 'ii

j'Q l"' ©~1,9 gZ
7's "' "" " ^"ť3 4

, C >4 cl".
· · r ,' ' l'.'

&2, ,g'
:_ ' " "" ' '

, , Tl T_"-_"C"_ j
:1
J ·,/~4,'éá Q czy>c?7 t ď ii'

't" Ĺag7_

d _r ~&~ """L j



""" '"""4, j:,
:

E ?
l "'
f .: ' }

Datum
C'Áí-3 l: ^ ôt,l,

" s"é S M,," c:g""/3 X')3 ř C
)"áŕm É tuWZc"n ," tácL

a Se"^í)e"n c" ~í é%á&>"
- A>~m i's->" j" ,€>1 ?
- re'~7,' >O"c'T'u' ~ L "'"" " .:

t" 1"ů= ^" Le4,,. 'i
^~— a s~m44 ,, Z," e," , iO ,~b, ,', 1-i

- ^"~l ĽŤ é- '4A} i
µ'<'1 q &í:'q i

cL ""L 7 6@ ~LU7 S"
Ž'=

ž4 KšäF
KUAi(' ĹJ~Ť ,?ls,' le--,' :/i'&" ,U N'(<" :Y

=Cij'£ú:' 'do' '#"a '"
V ,,J&L,eSj

"ů:7/ :' Ĺ' ľzG/: AÁo: ,s'q' O' ij"Y -!

Bt ,ď& ÁZZ" a P _,_ ,-
l'Z?- ;%:, SZ' ,j'

·T 4 l

L"nj' ďXa č g" "— .48" "
i

U'?' Ĺ 'i

' gq L'7"^ «í" &'7 l
/'12-/Vj:,'- CZĹ/'Ĺy&6 ,

'"E&" ="" ___ '
é': bn osť - Lgga/j r- ás¥-

2^ J' eo S" <

- ,qC '=~&" LL
"7 'e_9"úů jP"t? """», _ ''

l '" &'^~7 t' qe "nq qzV" Af© /___ __ _ '

~L



ľ-K , ' H . ': . É , ' ri· , ,.-r; ':'; G, ,'U'.
ť. 3. . ·',, ,' . , , ,. . ., , , · í,, "Z,, :""

Denni záznamy stavby List číslo: m, 1> "'
, r

;

Dahjřn '.'. ':'.7

: Zci7& -1j l l "
mt2 C' ,ap D k <' i=

,eds"m u
^EL. fZ é(

upe'j° k á@"=_ e'i Č ;,/"u és'"
~7:"Mcá, &'t'úZ K?é:r " c"

t
y'- }T¢!('1i

-sK"

,h JĽc€j~. k¶^+'." &'A je " 'A& _£iČ l' "__., .

,,...

r C7"Ľ

""m

··e SZSASi Díb L't'Q

"~4:= "6'""" ""
' =7' ,. ' ' ii

r' " """::" 7'
l 'T

Ľ,: "t ==' . :

<""<g, ' S"'gé" J" >¥Mzí"
...... ,"/'ji l ,±""" ·' 1"7i""' ,l

k7íů :Z 'é ý,;'-' ::3 ,gb ix'- r

d&'-?,u_"L ,>,m
,,e'- e' 2cs l' -- a =K<") l" rZi r L

- a : ,D—q IT. µz'~7' __.... .. ,'

-=====7" '>~'4 l' l' V

__.= __ ^"=- c" ^," ~4b^,i) ,AC> 'Bg ,jc' L

""ľ .,, q-- ĺ'šq 'a'hj 4iáéjs €t
q 5'JoÝC ! L L Z- ^'6------

'"' 3 i7. +7 -'Mé . ~< mCí ]" a.-.á?±,
tq=e~- m q /V'ě" q '""'y'i' ,~1' /e~

,^~m'- éj "'j""" "'"'" ĽĹ'/-_y..- -.-- - "

Ý m :8 5' dct- ; .A'w
l



"m"
. ,U*

Denni záznamy stavby ů'st č'Mbs :' e

Datum
- /4Dnda)" 'L),< oL"'

c'u"d C\ q/7Ľs"Ťe") P7J b ,7J/' Ĺ'"/b

,,e t tv 7 """"'_ ""_>'Qj>/'c ' ,64 4 ) ť C", Aůr,
~L' 'U&?
ĺ' l (zne ĺ· ~1 04"'"s"" 6ej ~7 4'

_-._-.. ._. ~,€'u l' :n .__- _ .

.
Eo"as :; /'u'7:3^" - ,%"^ "; Ĺ': Ĺ9

^q . '
j7r ĹĽZ2 '4

',hč Čj& o7,,j L.ajc-á . ' " " """"

; óň>áč '7
CT='"'4^ :/==;/==:"&ď- ---

iL?/z~« k ^á9 - bqnc\ 3; ^e^q €" ár" µ;n l' EL!' '
._.__.__ -

,'""zav

~'e>-V QDS"j

- C &,A>·Č Ké' QA
:3o e cj

= =::==::A:f'""" _ ""

==1==,"bq±S:""""" "

b" Uzm^

K



Dennizáznamy stavby """"°') "i
Dcj1um

ttZt &±?'\ľ.

b

y6a 'U<ä \2_ \n, ms=r__ "_ _
n %ÚyEjr, "YN _ " _

Y'Š, bAA
cam

P7> %U" \9ť' ~
El "_SŽ, "T ""

""" }6b, ŤĚA

-
ZĹÝ\Č "Ýk,\ "Eel

6__f" __
Vb _'1SN ---



·:

Denni záznamy stavby """"". k:
Dalum

t:j!$'= '"Á 7""
ä.- k- ' ^\ ·'zsc 21 s·>e

y'k-^- '· 2,< "'j k 1j'·s"" ,érům ' Ze 'N" VŠ?

W6K'° "Ť'"-

rš<tt ;Cíj '\m ČjĎÝ
ľů= \šk2r """"" " """""

Yg, \J 'CCy \SÝ\-
4"

N% " "
'P'ó -

k f. """""

ť===:



Evidenční číslo: KD04/2018/PO

F.07.02.02

Počet stran 4
Počet výtisků 4
výtisk číslo l
Klasifikace PI

Zápis z kontrolního dne stavby
ľLi330 Pořičan,y, most přes Dli ěVr čn 330 '-Ŕ 001

Kontrdní den
číslo 04 konaný dne 30. 05. 2018 Stavba Poříčany, ll/330 most přes Dli ev. č. 330 - 001

Účastníci
Seznam účastníků je uveden v příloze - Prezenční listina

Program kontrolního dne
1. Kontrola úkolů z minulého KD
2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

a) plnění věcného harmonogramu
b) popis provedených prací
C) finanční plnění
d) předávání RDS
e) fotodokumentace
f) (doplnit podle konkrétní situace)

3. Kontrola kvality:
a) zpráva o hodnocení kvality za uplynulé období
b) (doplnit podle konkrétní situace)

4. Stav BOZP a PO
5. Různé
6. Nové úkoly
7. Závěr

1. Kontrola úkolů z minulého KD
Úkol Název Skutečný stav plnění úkolu Splněno
číslo

1 ROS Koncept ROS byl předložen. ROS pro spodní stavbu byla
připomínkována ze strany TDI, to bylo následně zapracováno.
AD nepřipomínkoval, proto byla RDS pro spodní stavbu vydána
jako čistopis.

RDS byla vydána jako čistopis pro SO 201; SO 431; SO 261' Q
SO 181. ' Prubeznetrvá,

ROS pro SO 201 - 2. část (NK): ROS pro SO 261 byly vydány
jako čistopis, průběžně dochází k zapracovávání připomínek,
které se při rekonstrukci mostu objevují.

2

3

Agenda odpadového
hospodářství
BOZP

Zhotovitel povede agendu odpadového hospodářství. Průběžně
trvá.

Pracovnici na stavbě budou povinně používat ochranné pracovní Úkol trvá
pomůcky. - je

průběžně
plněno.

4 Návrh mostních ložisek Autorský dozor vydá vlastní stanovisko.
(RDS)

Splněno

l""."

' KL)l)4,'2l)l8/l'O
J. ,. ,. . · , , · . , ; \ ; ' ) i

. ' . ' : '



5 Diagnostika opěrových Bude primárně zaměřena na stávající funkčnost příčného
příčníků sepnuti.

Splněno,
výsledky
do 10.6.

2. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby
a) plněni věcného harmonogramu Harmonogram aktualizován a termín je stále plněn dle programu prací. Bude

aktualizován min. každé 3 měsíce.

Bude vydán aktualizovaný HMG do příštího KD č. 5.

b) popis provedených prací Je součástí přílohy, ,,Zpráva č. 3 o průběhu výstavby".
C) finanční plnění Probíhá po ucelených celcích v souladu se SOD a schváleným finančním

harmonogramem.

Bude aktualizován finanční HMG do KD č. 05.

d) předávání RDS

e) fotodokumentace

Průběžně plněno a doplňováno dle schváleného plánu schvalováni RDS.
Pozn.: půdorys a příčný řez pro ros SO 201 je nutné doplnit se
zapracovanými připomínkami AD.
Fotodokumentace stavby je průběžně pořizována a ukládána
na FTP serveru.

3. Kontrola kvality
a) zpráva o hodnocení kvality za Viz. zápis z KDK č. 02, kde je součástí i příloha od zhotovitele: ,,Zpráva o
uplynulé období vyhodnoceni kvality k KDK č. 02".

3. KDK bude dne 18. června 2018 v 10:00 na staveništi - most, Poříčany.

4. Stav BOZP a PO
BOZP - oznámení o zahájení prací bylo odesláno 9. 2. 2018, plán BOZP byl vypracován a zaktualizován
v souladu s novou směrnicí BOZP a je uložen v kanceláři stavby.

Drobná porušení v oblasti BOZP se řeší operativně na místě. KOO BOZP zhotovitele upozornil, že doposud
není zaznamenán na stavbě úraz ani nehoda.

5. Různé
Výrobní výbory budou svolávány operativně.

Bylo dohodnuto, že objednatel/následný správce nemá výhrady k povrchové úpravě pilíře, kde vlivem použitého
bednění pro samozhutnitelný beton, vznikne uprostřed nosníku po celé jeho výšce otisk dřevěného hranolu,
který bude součástí použitého bednění.

ZBV: Proti původní PO byly ze strany ŘSD navýšeny požadavky na dopravní opatření zajišt'ujícI bezpečnost
provozu na Dli. Po dohodě s objednatelem bude daná problematika řešena v rámci ZBV.

ZBV: Ochrana kabelů NN ve správě ŘSD, dle projektu byl předpoklad, že je kabel veden v hloubce min. 1,2
metru. Na stavbě bylo zjištěno, že je kabel veden v hloubce cca 0,4 m pod povrchem. Na základě ,,Metodického
pokynu ŘSD" byl kabel NN vložen do chrániček a řádně zaměřen. Po dohodě s objednatelem bude daná
problematika řešena v rámci ZBV.

AD souhlasí se skutečností, že se plentovací zIdky nebudou dělat, budou zcela vynechány.
Pod ložiskové bločky budou umístěny pod původními deskami ložisek.

,',l ,\.,, ·. · .;

!'-'., Ilji ?,/'j'}|' i .1|

;', · '.Í : '



6. Nové úkoly
Úkol číslo Název
1 RDS

2 Opěrové příčníky

Obsah úkolu a požadovaný cílový stav
Autor RDS zapracuje připomínky AD do
půdorysu (vyústění rubové drenáže) a vydá
změnové stanovisko (pro plentovací zídky,
spád rubové drenáže, aj.)
Projektant ROS navrhne povrchovou
úpravu boků opěrových přÍčníků.

Odpovídá Termín
Zhotovitel, Do KD č. 05
autor ROS

Projektant RDS Koncept návrhu
do KD Č. 05

7. Závěr
Datum konání příštího KD Termín dalšího KD je stanoven na 20. 6. 2018 na 10:00.

Zapsal Be. Jan Chreno
Jméno Podpis

Ke',", f"- i' l", SIl

'"ý
Kr)().l/m'l 8/p('}

i L.1\ms l
' 1!,'33(.) p:" " "" .. .j.,. :'!íŕ:; 33t).. 001
:

l .t) /.{:):,'.L)
3,',-i



Přílohy
Číslo Název
1 Prezenční listina (= strana č. 4)
2 Zpráva č. 3 o průběhu výstavby (zhotovitel) - předáno na stavbě

Rozdělovník
Vyhotoveno ve 4 výtiscích, každý o 4 stranách.
výúsk číslo Adresát
1
2
3
4 Pro spis

Datum Podpis

lw"' '\ tjí'l' '":_' ' '""!':
(",i.:-i.'

KD04,'2()18/|"O

, /i\l'!:-:. l' i(ONil'("" '"|"(') Sr/\,\/';',V

i"".;j'·" :.:uí":" ""ĺ"' l")jj """' "" ""1() ·' OL) 1
: l " (""""

' F Ĺ) 7 C) :J Ĺ') :-.)
S ·'i,µj



:)":!:';==t(·

Evidenční číslo: KD04/2018/Pořičany

KO}ĺTROL}jĹ DEM STAVBY Č 04

Počet listů: 1
Vyhotoveno v: 1 výt. 1
výtisk čísjo: 1

Prezenční listina

Název akce: 11/330 Poříčany - Rekonstrukce mostu přes Dli ev.č. 330-001
Místo konání: Stavba, most přes Dli ev. č. 330-001
Datum konáni: 30.5.2018 ve 13:00

"i"YEn)j)))::')):))'i
KSUS Středočeský kraj

Ing. Milan Peška
Vedoucí investic EU

M - SILNICE a.s.Ing. Tomáš Červencl
Zhotovitel díla

Doprastav a.s.Ing. M ilan Arendárik .
Zhotov|te| díla

", ', ' '

Be. Jan Chreno

Ing. Miroslav Seidl

VPÚ DECO Praha a.s.

Technický dozor investora

PRAGOPROJEKT, a.s.

Autorský dozor

\:Xc í ' ' ,
>

KRAJSK1\ SPRÁVA A ÚD:UEIA SILNIC

'll/330 Pořĺčany - rekonstrukce mostu pŕes o11
EVIDENCN! čist-o: KD04/2018/Po

Klás|fĺka(:f: K(:ntrolnĺ den sta\'by C. 04

Prezence

ŠTRÁNKA 1 7 1



ZÁKLADNÍ SESTAVA SVODIDEL KOLEM PŘEKÁŽKY V SOP
(plotí pro SOP ší7ky 4,0 m, port61 o střechovitý příčný sklon; pro jiné $ituoce je

sestovo Obdobn6, liší SiC kóty v příčném fezu e umístění svodidlo vzhl®em k vošné šÍřce) ď
obomtrannó ocelová svodid! BETONOVÁ SVODIDLA, VÝŠKA f,2 m, UROVEŇ ZADRŽENĹ ĹAN. H2o í 0,10 Ť, mezi dolními hronomi svodidel 15,00

, , , , , , , 4.00 ^~k_.._<F=' SMĚR JÍZDY min, 4 m Mbo déikQ pl8'k¢ijky
Sk "'T"X,J\

, "':""·'_"-'——··'-'·—-—··-········-···--——·—···.·-·.-·-..·—Monice volné šÍřky. . . .. ..Ó- . ' '"·. " " ' " " " ' ' ' ' . . . · ' ' ' ' ' ' ' ' " " " ' '· ' ' ' ' ' ' " ." ' ' ' ' ' .' ' Kiň '.

3 " ' ' ptechodkQ svodidlQ : " · " ' " " ' ' ' ' "' '· ·' " ' " '. mox :20"" "" "" '" "" " ' ' _ ~==. :-.~::_~_"" " lj - _ ""=l
" · ' ' ' ' ' ' .' '. . . '·. : . · ' ' '. ':. ' " '· j ' l "'l' " ' ' ;.: _===" ..—-·———" " " " ' "' "' ' " ' " ' ' " : ' ' ' ' '. ·... : ' ' ' ' r " 7

· .DNI oEucí PÁS · nm- z- ="T ,,., ..,,,,,, . _ , l . _ , 1~~~__" osa komunikace g f====,='= "' ' ' · .· . .' ' t, (,3 L : ' ' " " Ĺ : — , j'. .._ . — —·· oso k,a,b,eíwéT . . ' Ť . . . Ť: 7¶qľm l · ŕ ,~ . . . " ' i l h ." """ " "' "' ' ' L — 3 l

_d, y,j,ĽQ 1:".:"·. .'.' '. ' ' ' "·.'·..' . "' ". 'nox 1:20 ' , ' . ' "' " ' _, . :_ l l
hranice volné šÍřky , si," ' ' " ' · - ' "' ' ' ' ' ' " "' ' ' ' " "" " ' " ' ' ' "" ' " ' " ' " ' ' :q "' !

' O ' U k '"-- '

SMĚR jÍZDY ·=1> .ď —. . _ _ 24.00 l, , _ 4.00 ,_.1 _ l:i;m;n. °é m nebo d6lko pŕek5tky í
l
l

kob. traso oboustconný přechodový díl bet. svodidlo oboustranný díl bet. svodidlo jednostranný a bet. svodidla l
dle PPK-KA8 © kob. traso v pbku + i rezervní chránička 0 110/94 mm

zpevněnO plocho pod svodidly q mezi nimi
BETONO\5( SVODIDLA VÝŠKA 5,2 m, ÚROVEŇ Z1'DRŽENĹ KČIN. HZ

' ' ' blk ·

4.00 24,00 onô m můzi dolními hľoňomi £w3<iideľ
r lb C g

min. 4 m nebo 4élko ptek6 ký

. ,..7 l l n: 7" _: max t:20 ' ' ' " " " '
r', —— . '. ' : ' " ': : .:. ': ' : . , ,·' : ' . '," ' : : r = ——: , , . , J"'"'>6';—-?Ě~" ,..:'..,, '—'Z=:

r = =J:'.'·" : .. .:,,;: l' L@p - —====~== _== - —-·— - —a y. - — 8 — - —

,, /C b
: ,". : . , . ..- ST R" í ,'. . ,', , , ' , , , , ,, ·

j mcjx :20 .--.::::·::: :,:.:^ : .:;,,:. ,. !.:7&,. ,.. .,.. ,.. ...

:.·.:.'...:..·:%,::::'.":'·'::%
............................................................. ..........................

4,00 _ 16.00 I

min. 4 m nebo délka pl'ek6žky kab. tťO$0
kab. třo9o v pÍ3ků dle PPK-KAB

z6klod portólu vyčnÍvojÍcÍ nod terén jednostronný čsr bet. svod;dla jednosttonný n6běhový dĹĚ bet. svodidlo + 1 rezervní chróničkQ 0!10/94 mm ©

Svodidla kolem stojek a jiných překážek v SDP s kabelovou trasou
Tento výkTés stanovuje typ a umĹstění svodidel kolem stojek portálů, stojek nadjezdů, stojek proměnných dopravních značek nebo jiných
,jbdobných bodových překáZek ve středním děliám pásu (SOP) s kabelovou trasou na dátnicích, rychlostních silnicích a jlRých směrově
rozdělených silnicích l. třídy. Účelem je zvýšeni ochrany osádek autobusů a nákladntch vozidel a zvýšeni ochrany kabelové trasy před opakovaným
poškozením.

Stojky portálů a nadjezdů dimenzované na náraz vozidel dle TP 114 i stojky s proměnnými dopravními znaCkami Noň pevnou překážku a musí se
chránit svodidly. Při nárazu vždy dochází k menšímu či většímu vychýlení vozidla nad svodidlo. Pokud bude pevná překážka umfstěna, byt'
v souladu se současnými předpisy, příliš blfzko za svodidlem, hrozí při nárazu značná destrukce vozidla se závažnými důsledky pro jeho osádku.

Vychýlení vozidel pri kolizi s některými typy svodidel nabývá tak značných hodnot, že naµostá ochrana pfi Užiti SOP s normovými šIřkamí je
nereálná. Proto byla zvolena ochrana betonovými svodidly s výškou 1,2 m a Úrovní zadržení nejméně h2, u nichž je vychýlení vozidla poměrně
malé. Tato základní ochtana byla doplněna předepsaným odstupem horní Many svodidei cid překážky pro různé druhy překážek. Svodidla jsou
vždy posuvná a bez zásypu. Pro umožnění většího posuvu a zpravidla zIevněnl se používají kolem pľekážky jednosteanná svodidla. Alternativně
lze připustit oboustranně svodidlo, je však nutné umožnit jeho posun pri nárazu alespoň v šÍřce 200 mm.

celkem 8 listů List 1
PYůä

K(MR0LO¥AL Cnďmk Kopm
5¢hvául hg.

VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠENÍ

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR URN ,m
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAKA 4 KJFdúř 2 k M .

NÁIEV CELKU

Stavební úpravy %půue
NÁZEV vhcREsU

Svodidla kolem stojek o jiných pťekóžek v SOP s kob. č výkresu R 66

~mMr+'^ o 6oCmnf
_



DETAIL KABELOVÉ TRASY '
zákkdní uspořádání ve voln

Í) ;' )'1,
,,&. i: r:- !

l F u I ,"' " "í:'\ ! l— ·-1— "

r : l lC l ,15ůL!-i := í F4

DETAIL KABELOVÉ TRASY V
uspořádání pôd betonovými

j l,

ANO EČNÉ ) i!

""" " " " "" !$ )1j)))t)')")"")

Poznámka:
Osa Kudové (rasy mvazujo na koncich zpevněné plo¢hý pro $\Midla na osu kabak
Kolem zák$adu ÓekáZky jo osa kabekvé trasy vyhnuta.

\/ SOP
ié trase

") šik SOP 3.5 nebo 4 m
'") šiře SOP 3 m

'7"'
l

Dalším velmi důlezitým důvodem pro umístěni betonových svodidel kolem překážek v SOP je výrazné zvýšeni ochrany kabelové
trasy. Pň stávajicim používání ocelových svodidel se vždy musí obousttanně ocelové svodidlo tozděHt na dvě jednostranná za
překážkou opět spojit. Svodidlo tak dvak(át kříži kabelovou t{a$u ve velmi malém úhlu a v praxi často dochází k porušerú kabelů
při betaněni svodidlových sloupků jak pň výstavbě, tak při opravách po nehodách.

Základni Uspořádáni svodidel v tomto výkresu vychází z vylepšeného obr. 15/2 v TP 139, který je vhodnější než obr. 15/1
(jednodušší osazování svodidel, odstranění problémú s různými délkami souběžných svodidel v obloucích, levnější díly, možnost
užiti všemi výrobá svodidel, usnadněni přístupu mezi svodidla, rychlejší oprava po nehodě). Betonová svodidla jsou za
pfekážkou k sobě přib1iZena tak, aby pŕs dočasném obousměmém provozu po jednom jízdním pásu s rychlosti 80 km/h nemohlo
dojit k nárazu na překážku zezadu.

Jednotlivé detaily jsou kresleny pro SOP šířky 3,0 m, 3,5 m, 4,0 m. PfO sop jiných šířek #ati obdobná pravidla. Dále jsou detaily
kcesleny pro střechovitý příčný sklon nebo pro dosttedný sklon s klopením jízdních pásů kolem vnějších htan vodicích proužků.
V těchto případech je zpevněná pfocha pod svodidly ponechána vodorovná a s niveletou shodnou s vodicími proužky. Voda
z prostoru mezi svodidly odtéká otvory v dolní části svodidel.

Pli jiném zpŮsobu klopeni jízdních pásů nastává příčný sklon SOP. Detaily uvedeně v tomto výkresu lze beze změny použit do
p/ičněho sklonu SOP 4 %. Při příčném skfonu SOP mezi 4 a 8 % se použiji svodidla se setiznijfou dolní aochou. pii sHonu sop
nad 8 % musí být dvě souběžná betonová svodidla vedena po celé délce s tímto sklonem. V takovém případě však lze očekávat
problém s délkou HjzhĹedu pro zastaveni a tedy nutnost tozšiňt SOP.

Zejména u užších SOP bude nutno pro zajištěni ochrany pIed nárazem vychýleného vozidla do překážky rozšířit SOP v určité
délce. Proto je již pň návrhu trasy nutno zjistit, zda lze v daném Úseku očekávat portály dopravniho značeni, portály mýta se
střední stojkou, nadjezdy se stfední stojkou nebo proměnně dopfavni značky umístěné v SOP. Dopcxučuje se PfOVéSt
technicko-ekonomické posouzenl, zda je vhodnějšl rozšiřovat SOP a osazovat betonová svodidla, nebo navthnout konstrukci
s ľozpětim na celou korunu komunikace (jednopolové nebo třipolové mosty, atypické portály se stojkami na krajnicich,
poloportály... ).

POZNÁMKA:
Pokud se jedná o sop, v němž nenf předpokládána kabelová trasa, ke i nadále použít pro ochranu před nárazem vozidel
do stojek nadjezdů a portálů běžné řešení se dvěma jednostrannými ocelovými svodidly

SOP
svodidly

)

Zpt"MU plocha pod s«xmtv

......,._
_ _.__.-

Kabelová trasa

ÁU,HK,0,

DLE ČSX 73 513J

Detaily kabelové trasy v SOP určuje standard PPK - KA8. Tento výkres zobtazuje pouze kabelovou trasu ľ. skupiny. Při návrhu
je tak nutno zjistit skupmu kabelové frasy a další detaily u projektanta SO Ĺady 490. KľorM projektovaných kabelů se v Úseku
s betonovými $vodidfy přidá jako (ezen/a jedna chránička 110/94 mm, Chránička musí být opatřena kovovým zatahovacím
lankem a na obou koncích uzavřena víčkem.

Trasa pod zpevněním se zasype piskem na celou hloubku kynety. pískový zásyp i rezervní chránička přesahují zpevněni o 1 m.
Výstražné folie se poHádají i pod zpevněnou plochou. Pokud v místě základu překážky nelze dodržet podsyp Nsku 90 mm pod
osu kabelů, lze položit kabely chráničky na základ s podsypem pIsku alespoň 30 mm. Při položeni kabelů a chrániček pod
zpevněnou plochou se nepoužívaji žádně kabelové žlaby, kabelovody nebo multikanály,

Přesné uloženi kabelů a chrániček včetně odstupu 150 mm mezi $ilovými a sdělovacimi kabely řeší SO řady 490.

V Úseku se zpevněnou plochou se pokud možno neumisťuji žádné kabelové šachty či komory nebo zásuvkové skříně. Pokud je
jejich umistění nezbytné, musí být detašlni řešení odsouhlaseno specialistou elektro provozního úseku GŘ ŘSD. Poklopy šachet
a komor musí být možno otevřít bez manipulace s betonovým svodidem.

List 2

ttasy v 2ákladMni U$p¢ädání fXO volnou trasu.

K¢híqď MU
ČUtmř KQ9&vq

SONKA m. jon

VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠENI

Ř£DITELSTV1 SILNIC A DÁLNIC ČR ,uw ,& ,. ,m
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAHA 4 FŮRldÁT 2 . M

NÁZEV CELKU ~0

Stavební úpravy CCFtkkE
C¢FLKÉN

NÁZEV VÝKRESU lWiRNEN

Svodidla kolem stojek q jiných přek6žek v SOP s kab. trosou t R 6 6

mmm Q ¢Womf



obouslranM ocelovó 3vodidľo ,S
©

SESTAVA SVODIDEL V KRAJNÍ POLOZE KOLEM PŘEKÁŽKY V SOP
(pioti pro SOP šIľky 4,0 m, portól o svMidlo v krojní poloze kvůli délce rozhledu v ob¶ouku; pro jiné situoce je

$é$tOvQ obdobn6, 11ŠÍ se kÓty v příčném řezu (j umístěRÍ svodidlo vzhledem k voľné šířce) BETONOVÁ S\/OD1ôLA VÝŠKA 1,2 m, ÚROVEŇ ZADRŽ£NĹ MIN. H2

16.00
, C

<F= SHĚR jÍZDY

m

8 oso komunikoce .' ' . : ' '· ·" ': 2,~' " ' ' _ ' mox :20 _ — ·
ť "": :. ".":. |.,,,.,::,. ' ' " L~"~" "' 7" , F " - ' F " - ":4Zoso ktjbekwě' trasy o ' " f F ' ' ' " ' "' ' "' ' "' ' ' ' i ' O -ŕ" ĺj š

. f . . " ii~ -—m Úl Íl " l vr " l'
Ĺ ~~, U m " ,· ,,,, ,.' lá' l, ú ' ' f AWň , ,, J,,,,,., =

,,AL _ .' ·. "-m xt:¶-7 "1 .... ... ... .... ..,. .... ... .., .... .... .... ... ,... .... .... .... .... .... ... .... .... ... ... ... ... ... .. ... ... .. .-. ... .... ... ... ... .. ... ..: ._ '.:.: ..: ..:' ... .. ... -. ... ._8T_ -. .- .... -.. .... ... ... ... .... .-. ... ... ... _. ,.. _.
'nox 1:20

" D "

SMĚR JÍZDY ==1> . ť 24,00 ,,, 4.00 ,
min. 4 m nebo délko µ!ck6Zky

ďj · k kab. traso v pIsku + 1 rezervní chr6nička 110/94 mm

. (>

4.00
J r e

mim 4 m nebo délko přek6 ký
h

.. ,....9ířkY. .

.UNI DĚLJCĹ PÁS

htonice volně šířky

Kot). trasa
dle PPK-KAB

EETONWÁ SVODIDLA, VÝŠKA 1,2 m, ÚROVEŇ ZADRŽENÍ KIN. 1-12

ninj'4 ;' ;',i:'0,0é,ko ';Fek4ky" ' 24.00 ,, ,,,,,,,,,,,,, ,,,,, ,, ,.Í

. . . .. .. ... .... . . . . . .... . . .. . .. . . . . . .
:

J' =——T" " " " ' "imox 1:20 " " _ '" "' "' " " ' ::_' ':~:'" " ""' ':::' "' "'""=' "" =": ::. ' ' .£$q ~ko,mu,Mkoc,a_
. Ill i " w w ·kl 4p op

Ĺ š ' '.'. '.-. . ... . . ., .. == L"""""""""""""""==. ' "=" '.:'.':'· ' - - ' ' ' oso_kobelov6 tf<jSY_ _
O [J " . ' · Í : '

. ' ' ".." .' .'·. '. :. " '..':. ' . . . -". ' - . :". ", . . ' . ' = ||1 _ "_ " " T
, m - m r· m r b~1 " " ·· - O . f l l

·;

" "" """""~~, .:'.:.. ·.. . . . . ., ' .' . . . . . F"7ŽL.,.,,.,,,,,,,.,,.,,..,....,...,... , , " ' , ,,',, ,,....,.,..,..,,.,.,,.,,..,.........,,..,.,,..,,,,....,..,,.,,,.....,,...,,,.,..,.,.,,.,,....,.,.,.,,.....,.,.,...,.,.,.,..,,.,,,,....,..,.,.,,,,,,,.,,,,,.,,..,.,,.,, . ,,,,? ,,,,',,,,,,,.,,,..,,..,.,,........,,,..,.,.,. ..,,.. .,,:: ľ,,.........,.,....,,....

' i ' ' ' °j° ; ,' ' ',, :, :T
", _A ," "

,

' ' ' . t ' ' ~==""""""~ pm

L . ." "" "" . ., . . . , , , """"~~=A

4.00 }6.00 "Ox 1:20
7\' j

min. 4 m nebo délk3 pYekóZky
kob. trasa v písku
+ 1 rezervní chróničko 0110/94 mm kj

kQb. Ltosg
dl8 PPK—KAB

List 3
Řešeni v obloucích menších poloměrů

U směrových oblouků menšího poloměru dochází kvůli nutnému dodrženi rozhledu pro zastavení k přesunu
svodidel z osy komunikace do krajní polohy. Pokud je v takovém úseku nutno umístit překážku do SOP, provedou
se betonová svodidla obdobně jako v základní sestavě. je-li omezeni délky fozhledu kratší než dráha projetá
vozidlem při nejvyšší dovolené rychlosti na komunikaci po dobu teakční doby řidiče 1,5 s, je toto řešení přijatelné
(provede se formou souhlasu s odchylným řešením od normy). V opačném případě je nutno rozšířit SOP nebo
navrhnout řešení bez p/ekážky v SOP.

1&±ď ~
bg. Wmk Kopŕm

SCmWt Jcn k0n¢ií

VÝKRESY OPAKOVANÝCH 'SEŠENI

ŘED1T£LSTVĹ SILNIC A DÁLNIC ČR ,,AN ,m
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAHA 4 FOfôúř 2 . A4

NQEY CQJKU bERMKO

Stavební úpravy =
KAZEY

Svodidlo kolem stojek (j jiných přek6žek v SOP s Kott trosou t R 6 6

a cbpvm1



STOJKA NADJEZDU V SOP ŠÍŘKY 4,0 m
se střechovitým sklonem

STOJKA NADJEZDU V SOP ŠÍŘKY 3,5 m
se střechovitýrn sklonem

PáR «m±u
N,j%

0 · r'

f r "" d .

&eto$kn4 bmxkxa hcl hz ,Ní%"í Ni7% Nj50 mnSdů'
y" m " 'í " ' i '" f" ""

L
Rěm

SPLOCH4 POD M""'\ . !1

|§

.Z' _ d ,--.--- ji ·---.-\} p , _ -£",'.

"á' It

BE
YÝ

ZK ZPEM

ľ

DOSyPÁ1¢0 WTERÁ£jj J _ i
vHCK}xhe DLE Cm 73 6\3j ko

l DOSYPÁM bbUEMLEW POUWH£ČNÉ

l Lj j; " " """

D¢NYHN0 "CNÉ J, !
vmům oĺe ČS1¢ ?j 673j SYí«

F
l

:==(:=_' "" "' Č'" " ""

L- Lij LAJ

páľ? m6$tu
"Ť"

, nu7sq mim, jr
jcmvA ,Nl K2 NlŠĎŮ'2 NíN tůnN NEW

Su 1.2 m ""T""""" i """"""T '""+
. ....? ·

V :..

""" "'\ !|
= _ ,\ l. - . ! , ---..\ , _ mI"7'"/Ĺj" ')_.:i,- !t

STOJKA NADJEZDU V SOP ŠÍŘKY 3,0 m
se střechovitým sklonem

ilBE'
YE

pEl? {T¥¢4S{U

. " "P "̂.Nú(9%
l r

KNM mín. m µis)ů'í túů5Q růí75Q

" '"" < ''T "" ) "" jf "" ..
·- -· - ·· rv ·^7 ·'$m'

NÉRÁ PLOCHA PÔD £VŮCNDi.Y J l

-32'

— J\\ L.-..- ,|§
.,,....\ 7

l

='L< 'l A, _ !1'

Zpevnění pod svodidly
Zásadně se zpevňuje celá plocha pod svodidly a kolem ni¢h. Při použitt pouze přiCných uažcu dochází
kvůli velké hmotnosti svodidel k jejich naklánění a zatlačování do zeminy. Navíc v takto stísněném
prostoru nelze strojně sekat trávu. Zpevněná plocha pod svodidly se provede AB nebo CB. jako příklad
AB zpevnění lze uvést skladbu: ACO 11 - 50 mm, R-mat - 50 mm, ŠD - 100 mm. Při zpevnění CB se
použije beton C25/30 - XF4. Tlouštka zpevnění nemá být vyšší než 200 mm, aby byl dostatečný prostor
pro zásyp pískem kabelové ttasy a položení výstražných folií. Kyneta kabelové trasy totiž má být výše
nebo ve stejné úrovni jako pláň, aby netvořila podélnou drenáž.

Mezi jtzdMm pásem a zpev[}ěnou plochou pod svodidla se provede obvyklé zařiznutí a zaliti špáty.
Obdobně se při použitÍ CB zpevněné plochy řeší dilatace.

Jsou-li v úseku se zpevněnou plochou kanalizačnÍ šachty, musí být možno jejich poklopy otevřít bez
man ipulace s betonovým svodidlem.

List 4

l °

xx»miNE ĺ
vŕQ±LDle čSn, 73 l jj _,,

" )

ko ,_Cvky, "

K3CNSOyÔ Cro$Q ©O OOSWAseo UATERáÁLEAk
DLE ČSN 7J 6133

f chťÔniÚuj |5 10/94 (reum)

m Líj"""i~=j"
Pozná Inka:
U SOP šířky 3,0 m se sÚednj Mojkou nadjezdu již zpravidla kategorijM šlika SOP
a je nutno provést jeho 1okálA{ rozš iření

kreaa W¢h¢N msa
KQNTROUNK sm. ¢e«mk
SCMUL W. jem Hcmf

VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠENÍ

ŘEDITELSTVĹ SILNIC A DÁLNIC ČR ,,mu ,& ,. ,m
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAHA 4 KRUT 2 X M

NÁW CELKU

Stavební úpravy =
KREV VHRRESU XAHRAZEN

Svodidlo kolem shjek ej jiných přek6žek v SOP s kob. trasou t R 6 6

—. o dóprumf tméqnt



STOJKA PORTÁLU V SOP ŠÍŘKY 4,0 m
se střechovitým sklonem

ä)ůU
^ Ť

m mm I NiŇÔ %5
= ::"" "'" " "' ^ Ĺ "!µ' Ĺ '" ' '

plocm m wixmcr
\

""" 3\ l aj

,C,

'"':

,,

,:Ť<l'lEj") \\r/ d

(NSTFk© WTERiKEU
Dle čSn 73 $133

n 94 (msrvc) ,
CYKY Pcm&mM:

y
pou kSty

i

STOJKA PORTÁLU V SOP ŠÍŘKY 3,5 m
se střechovitým sklonem

i='" A—"=:
==^ "'"- " =~r~j==r=

'"""""""'\\ l ]\ — ·L5X 2.5%

;goví loze S !
/ŕ/ l ,, ,, — ,,, -

mmw$ Irmo 1X)$YPKNO
, WOO«_Cl£,m 7.3,u=='= I

(7KY

u kSty kttjM

STOJKA PORTÁLU V SOP ŠÍŘKY 3,0 m
se střechovitým sklonem Svodidla kolem stojek portálů

i

"=------—---~

, mim Núw r C

Ni500 rM7%
Ĺ

NOVÁ min t

_=

stojky portálů v sop mají zpravld|a šifku 2ť30 až 400 mm. Ve většině případu tak
není problém umístit betonová svodidla patou na hranici volné šilky

BETO
Wšk

ZPi3NÉ! List 5

'"'" "" , FIJ
" 3% l 6X SX '

Umo ©q l wrmÁuu pq(mxem1X£ čSn n
k~y«má
ChMRH I$O/f4

KRE&.L 6cMl ?Y6Sč

KCMTRCUNN KcpNcj
SCFNALA W m

VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠEN

ŘEDITELSTVĹ SILNIC A DÁLNIC ČR X,,,
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAHA 4 ~T 2 . M

KAZD/ CELKU NKO
Stovebnľ úpravy dcfuwe

0QFU¢ÉN

KAZE\1 NHRAZEN

Svodidlo kolem stojek q jiných překóžek v SOP s kab. trasou výkresu R 6 6

~M/fpk a &prumf ínočmí



l """"" VZDÁLENOST SVODIDLA VZDÁLENOST SVODIDLA

U VYSOKÉHO ZÁKLADU PORTÁLU U PROMĚNNÉ DOPRAVNÍ ZNAČKY

2.5%

"W

túM@'}
'" Ní7w": " ' l "" m75ô'í ''

~l ': i "Ť"" ';"1" SA",

I i r "l """r i:ny

\ i

2.5X

\ """"'""""'\ ·····-.-.. l

u>" . .. .. j. .- jr/

i

L ! J

ZSX

)-'J")

.......... _G\ i 7~
i
i

Svodidla kolem vysokých základů portálů

STOJKA PORTÁLU V SOP ŠÍŘKY 3,0 m
s dostředným sklonem

Některé typy portálů nemají ocebvou koň$twk¢i dimenzovanou na náraz vozidel a sily při nárazu zachycuje železobetonový základ
vyčnívající nad terén. Tyto základy mají výšku 1500 až 1600 mm nad vozovkou a při použiti svodidel s výškou 1200 mm tak nehrozí
výrazné riziko nárazu vychýleného vozidla do základu. Proto je poZadovaná vzdálenost konstrukce za svodidlem vztažena až
k vlastní ocelové stojce.

, . NU"r'
mi% mtm

) F ť

~ ,'Í , N'750)NCN'Á $%¢K)LA mám H2 Xi f k ř - "r"
CA j.2 m l

\ , 1 i l

iná PLCK>IA POll S\KlHúX\ \ L \

'°" — :¥..- :_ .-----!\ — '""
-m. ""4 "'Ý"j ' l X<,

(sem cpW l 0<MPÁNO
DLE ČSN 73 6)33

¢Mób"¢kO $10/9¢ (men®
Cvky ,

Svodidla kolem proměnných značek

BEK

Proměnné dopravní značky umístěné vedle vozovky v SOP mohou být dvoji. Pfvrí typ představuje sklopná/otočná značka (tzv.
knížková) s obdobnou plechovou konstrukci jako standardní plechové značky - kruhy, frojúhelníky, čtverce, obdélnÍky, která je
osazena na jednom nebo dvou sloupcích z trubek průměru 60 nebo 70 mm (viz ČI. NA.2.12 ČSN EN 12 899-1). Taková konstrukce
je lehce deformovatelná a značku není nutno chránit $vodidlem.
Druhý typ představuji světelné nebo hranolové proměnné značky, které jsou tvořeny skříní osazenou na silnostěnné trubce
o p{úměru větším než 70 mm nebo na příhradových stojkách. Tyto značky jsou značně drahé a do skříně je přivedeno napětí
230 V, proto je třeba značky chránit svodidly obdobně jako stojky portálů.

ZPEVNĚ List 6
i

I

KRESIjL ĎEGW ~

hq. Čuilmk Koúha
$č>mu3l 6nq. tscmt

VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠENI

ŘED!T£LSTVĹ SILNIC A DÁLNIC ČR W,W ,& ,. m,
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAKA 4 KRdAT 2 X M

NAZEV ¢äj¢U 6É¢NKQ

Stavební úpravy =
NÁZEV VÝKRESU XAHRAZ9¢

Svodidlo kolem stojek o jiných překážek v SOP s kob. trosou R 66

. o 6opmm zmeam



l
l ':l 'Čl l
f , 3$"Sj l

"""^ , m _ m l-A

, Fl Cc-' Ip l N) l 750 " =""" """ "—" "— ·—'T7-"L
C

l , "' l " " '" '"a l-~------------~" ') N & 6Y BEKNM moa,ô TYP == ~ ua , i_, 11& %_ ,

,R,NÉ

-=!!? *_!.!.E_,m..,, "LU
l 'ŕ t 'N' · · ),!0 m 1j20 m) SFQE'É ng NUH¢EJ¢ b' q'" ' 4' " JEIN$ TYP JSNK4 ' ,

'm- ýLj i l Ľ ,,m k::! i ]J,ľ1 ,±'" i -_, Z=-µ1\ r
S g l) = ' r" ""n " =:: )'Í Ĺ = l' i " "

i STARŠÍ ŘEŠENÍ DŘÍVE POUŽÍVANÉ ŘEŠENÍ, DŘÍVE POUŽÍVANÉ ŘEŠENÍ,
l

Betonová svodidla byla vzdálena alespoň 500 mm od DNES NEVHODNÉ DNES NEVHODNÉ

-A

" , IN 1750 "
OF"

~ l " "'r&'"q ua , I_, ua %
NUH¢EJ¢ b' q" ' 4' -'

"M"

TYP JSNK4 '

'"Es - i -_, Z=;q,
'\ t : l _ "

3"2 "5%

l i 1"!4

stojky. Kabelová kasa již vedla pÍskovým ložem pod
zpevněným povrchem. Ocelová svodidla N2 byla osazena od stojky portálu ve

vzdálenosti odpovídajki tp 167/2004. Kabelová trasa vedla po
upraveném základu tak, aby nedošlo k poškození kabelů
sloupkem svodidla.
Pokud by bylo osazeno svodidlo JSNH4/H1. jde o přípustné
řešení i dnes. Provozně je však velmi nevhodné, protože dochází
ke křížení svodidel a kabelů

Ocelová svodidla byla osazena od stojky portálu ve
vzdálenosti odpovidajfcí tp 167/2004, ochrana před
nárazem byla zvýšena zahuštěním sloupků. Kabelwá
trasa vedla po upraveném základu tak, aby nedošlo
k poškozeni kabelů sloupkem svodidla. Ochrana kabelů
byla zvýšena použitím betonového kabelového žlabu.
š tak jde o provozně nevhodné řešent, neboť' dochází ke
křížení svodidel a kabelů

3ť%
e

" 175é IN

T_, , ')"ij
í m

' " %9 BIO '"
—?rm

liS liS
uS" I" %5-,

7e("""

.»-

,%, ' y' ,
§ 7'"

~
r

'' '— l l
L, i Příklady starších nebo

nevhodných řešení L)st 7
NEVHODNÉ ŘEŠENÍ NEVHODNÉ ŘEŠENÍ

Byla použita ocelová mostm svodidla osazená na
vybetonovanou římsu. Toto řešení je pňpustné.
Vedení kabelové trasy p{o$tljpem v základu a druhým
pod římsou je zcela nevhodné. Výrazně lepší bylo vedeni
kabelů ve žlabu mimo základ.
Není odstraněno nevhodné křiZeni ocelových svodidel
s kabelovou trasou

Z důvodu nedostatku místa v SOP byl v souladu s TP
použit základ portálu vytvarovaný jako svodidlo New
jersey a napojený na obou stranách na běžná
betonová oboustranná svodidla. Při tomto uspotádáni
byla stojka portálu dimenzovaná na náraz umístěna
velmi těsně u líce svodidla l pIi velmi malém naklonění
vozidla by tak došlo k vážným zraněnÍm osádky
o stojku.

PRESLL Mší
Čnčbmk KbCRbo

SCHULEL jen
VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠENÍ

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR WW ,& ,. ,m
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAHA 4 ~T 2 X M

název mxíj

Stavební úpravy (xpláwe
CCPLNÉN

MIN NAHRAZEN

Svodidlo kolem stojek q jiných překážek v SOP s kob. trosou č. výkresy R 6 6

~U7+'cu q dopmmf



35®

mŕT "

lSé¢3 IS® "
: -": ":

u7 m ·,
·.:6 ==25

='Mm" ""
,,r,á L e"'

m ""N

= ! ! 1Aj '-?4

l 1

:' ,: IN á, Ĺ7!íl)

esj itm 6ý
d ' ut ) l e l'

r'

9Y0¢Q,0 ~
ŇčMEŇ IKR2Ed Kí

= iFž: l "* -¥"
'h- ' ."

ř l m " í;:
"" íŕ' i

." '" l' ""
=, ,m -:+" ! "T

" """ ji
I

l

1G

-
O m
0454)

J
(

l i

NEVHODNÉ ŘEŠENÍ
l

Z důvodu nedostatku mÍsÉa v SOP bylo v scMadu s TP
betonové svodidlo přisazeno těsně ke stojce nadjezdu.
I při poměrně malém nakloněnl vozidla by tak došlo ke
zraRěni osádky o stojku. výška svodidla 1 m takové
nakloněni vozidla umožňovala.

DŘÍVE PŘÍPUSTNÉ, AVŠAK
ŠPATNÉ ŘEŠENÍ

DŘÍVE PŘÍPUSTNÉ, AVŠAK
ŠPATNÉ ŘEŠENÍ

Podře TP 167/2004 bylo možno použit svodidlo
JSNH4/N2 se sloupky po 1 m a pracovní šířkou 600 mm.
Při beíaněni nových sloupků po nehodě však bylo riziko
poškození odvodnění.

Podle TP 167/2004 bylo možno použit svodidlo
JSNH4/N2 se sloupky po 1 m a pracovní šířkou 600 mm.
Při nárazu vozidla však bylo reálné riziko rozdrcen( žlabů
a poškození kabelů ohnutými sloupky.

XH)
'" 1% im """
d F,%, 870 ! ,5Qťí.

" ' ' [ " ' ~
lít

2 SX m:n Z"

- t-' ' 7
:;' ' 'a' Ufjtj

HOUFEK SKXKLA U 140 ZANA&1 PORUL9 l , .
VÝŠKA ADUPKU = ¶j&n (ME OLE

'ES'U Kú-n " '~K NESCHVALENE A PROVOZNEk ?ÁK1AXj JE phxliNEM KMXJ (XXWlČxt VRňKKM LEFDŔM l O
á)TE¥ (4 ŠKXJ8Y lOj [jELKY

",%¥N 'w'wu' VELMI NEVHODNE RESENINEBO PC
UÉ9€Nr RKNKkd mv

Takovýto typ svodidla nebyl v TP schválen. Navíc se
jednalo o provozně zcela nevhodně řešeni, nebot'po
nehodě nebylo možno sloupky svodidla vyměnit bez
výkopu v sop.

Příklady r)evhodných řešen

~
KCNTROUOVK m. Ceěmk Njpŕm
semu m. HeNrů ' .

VÝKRESY OPAKOVANÝCH ŘEŠEN

ŘEDITELSTVI SILNIC A DÁLNIC ČR ,MW ,m
NA PANKRÁCI 56, 145 05 PRAHA 4 2 . M

NÁZEV ČOKU ĚMKO

Stavební úpravy "
název vmsu

Svodidlo kolem stojek q jiných překóžek v SOP s kob. trasou R 6 6

:
l
l
!
l
l
Ĺ
q

S

í

l
;S
;

G

:li;É
Ĺ

:lii
ii
l
l

i

l
!
l
l
;;l
i

J

List 8

~a¥/FFK o ¢oCmvn1 emamf



CA M - SILNICE
V

M-Silnice, a, s,, o. z. MOSTY a SPECIÁLNÍ STAVBY
Praha
1. Máje 198, Nový Bydžov 504 01
Praha 8
lČ 42196868, DIČ CZ42196868

boµúAkÁ1
Doprastav, a.s., Org. Složka

K Zahradr)ictví 13, 182 00

iČ49281429,DlC Z49281429

Společnost M-Silnice a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

ZBV:
Stavba: II/330 PoříČany, most přes Dli, cv. Č. 330-001

SO 261 - úprava svodidla v SDP

Příloha: Fotodokumentace

Stavba ,,ll/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001"



E)""
M-Silnice, a. s., o. z. MOSTY a SPECIÁLNÍ STAVBY
Praha
1. Máje 198, Nový Bydžov 504 01
Praha 8
lČ 42196868, DIČ CZ42196868

Doprastav, a.s., Org. Složka

K Zahradnictví 13, 182 ClO

IČ49281429,DIC Z49281429

Společnost M-Silnice a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

Stavba ,,11/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001"



LA M - StLNICE
V

M..Silnice, a. s., o. z. MOSTY a SPECÚ\LNÍ STAV13Y
Praha
l. Máje 198, Nový Bydžov 504 01
Praha 8
IČ 42196868, DIČ CZ42196868

D()l)ŕastav. as.. Org. Složka

1\ j;"; Í::;:·' (/(1

'C W:::,.: !:)() ) (') Z !,Ĺ::g

Společnost M-Silnice a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

'J ",

,

· \

S

' S

L
Foto Č.2: Pohled na osazenou rezervní chráničku ve SDP před betonáží podkladní betonové

desky

Stavba ,,ll/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001"



€,3" "'1'"ICE bôµádáu
M-Silnice, a. s., o, z. MOSTY a SPEC1ÁLNĹ STAVBY
Praha
1. Máje 198, Nový 13ydž.ov 504 01
Praha 8
lČ 42196868. DIČ CZ42196868

Doprastav, a,s,, Org. Složka

K Zahra(j|'!icívi 1 3, 'l 82 (k)

lČ49281 429,1)lC Z49281 429

Společnost M-Silnice a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

Foto č. 3: Pohled na průběh kabelového vedení za objektem SO 261 v osazené
kabelové chráničce a poloha rezervní chráničky před zásypem.

Stavba ,,11/330 Poříčany, most přes Dli ev. č. 330-001"



€)""
M-Siinice, a. s., o. z. MOSTY a SPECIÁLNĹ STAVB','
Praha
1. Máje 198, Nový Bydžov 504 01
Praha 8
lČ 42196868, DIČ CZ42196868

Doprastav, a.s., Org. Složka

K Zahradnictví 13, 182 00

IČ49281429,MC Z4928i 42"

Společnost M-Silnice a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

Foto č. 4: Detail přesahu vedení rezervní chrániČky za objektem SO 261, směr HK

Stavba ,,ll/330 Poříčany, most přes Dli cv. č. 330-001"



Gf)"- S1LNICE bôµúdúÁ1
M-Siňce, a. s., o, z. MOSTY a SPECIÁLNĹ STAVBY
Praha
1. Máje 198, Nový Bydžov 504 01
Praha 8
lČ 42196868, DIČ CZ42196868

Dopŕastav, a.s., Org. Složka

K Zahradnictví 13, 182 00

IČ49281429,DIC Z49281429

Společnost M-Silnice a Doprastav, Poříčany, most přes Dli

""""""="'"~*1?i|))))))))1)))j)))'))))))
í,u ·m ' l

Ĺm.,. .:: '%, '
. ',. ,' ' : .S' .'a' S' 'b=: '7

,- : :"!""., :::"' :. ', ·, ',::" ·:'J;$: í:- '·7: 'N? .F,V. ,.'y. "· ·4 ?"'Yj :ač^": '-· .. .
' i?" 4. · . ' 'S": ·"· ·.. '

":'·" "ii)" '?jj ' " '"""'

j::U7!".""' '":: .,..:"". :'
" -'. ' :i ':ii 'k.. - ·' ' "Ni'. ;& . 'k, r L"" ':'.. '".'It " ?.. ' '- &

:ZZY ' .m : ¥ '· g

! ," " :)" ' 'gt'š j"? ,:', "
""r, .S. j¥, 1'% "

, :·,"s':'. "j"",i,:'5 '..' 'Ys'" "' " :' ,a. N' i

:;' ':"·Ĺ " '*"' "jt·'c Ä' i ',:í'j' · ')..j'A,,:: ,::; ,!:.,. i.
, í' ii 'či' Ĺ,:' 'S, 'I; ;

: ,ý; ;:,j,, ,:
Foto č. 5: Detail přesahu vedení rezervní chráničky za objektem SO 261, směr PI-IA

V Poříčanech dne: 30.6.2018
V

Vypracoval: Ing, Toináš Cervencl

Stavba ,,ll/330 Poříčany, niost přes Dli ev. č. 330-001"


